
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Area de Asesoramiento, PT y NNTT

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Area de Asesoramiento, PT y NNTT

      2) Domicilio Avda. Ramón y Cajal s/ n

      3) Localidad y código postal Valladolid ( Valladolid ), 47071

      4) Teléfono 983 427100 Ext 504

      5) Telefax 983 427265

      6) Correo electrónico ignacio.lopez@dip- valladolid.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

25 de Abril de 2013

d)   Número de expediente 1176/2012

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Adquisición, adaptación, implantación y mantenimiento de una licencia de uso de una aplicación 
informática que permita la gestión del Archivo de la Diputación de Valladolid y de cada uno de los 
Archivos Municipales integrados en la Red Provincial de Archivos; procurándose una gestión 
archivística acomodada a las nuevas tecnologías actualmente disponibles

d) Lugar de ejecución (o de entrega) Valladolid

e) Plazo de ejecución / entrega 6 meses desde formalización

f) Admisión de prórroga no

Referencia en el perfil: DIP/2013/000025   Fecha de publicación: 10 Abril de 2013

  

  
Valladolid, 10 de abril de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

no

h) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

no

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 48200000 - Paquetes de software de conexión en red, 
Internet e intranet
48900000 - Paquetes de software y sistemas 
informáticos diversos

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica no

d) Criterios de adjudicación (en su caso) Características/ Utilidades del sistema de gestión de 
archivo: 25 puntos. Proposición económica: 20 puntos. 
Características del software utilizado: 15 puntos. 
Prestaciones durante el periodo de garantía: 10 puntos.
 Plan de migración: 8 puntos. Mayor número de horas 
ofrecidas con cargo a la bolsa de mantenimiento 
evolutivo: 7 puntos. Planes de Formación y Difusión: 5 
puntos. Ampliación del periodo de garantía: 4 puntos. 
Reducción del plazo de ejecución: 2 puntos. Menor 
canon de soporte y mantenimiento posterior al periodo 
de garantía: 2 puntos. Funcionalidades del gestor de 
contenidos del portal web: 2 puntos

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 100.000,00 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 121.000,00 €.

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): no.  Definitiva(%): 5% del precio de adjudicación IVA excluido.

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

En los términos del Pliego de Cláusulas 
Administrativas.

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 25 de Abril de 2013

b) Modalidad de presentación Manual

Referencia en el perfil: DIP/2013/000025   Fecha de publicación: 10 Abril de 2013

  

  
Valladolid, 10 de abril de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.



c) Lugar de presentación

      1) Dependencia Registro Especial de Licitaciones. Secretaría General.

      2) Domicilio Calle Angustias, 44

      3) Localidad Valladolid ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica NO

e) Admisión de variantes, si procede no

f) Plazo durante el cual el licitador está 
obligado a mantener su oferta

2 meses

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección Palacio de Pimentel. Calle Angustias, 44

b) Localidad Valladolid

c) Fecha y hora de apertura 20/05/2013. 11:00.

 9. Gastos de publicidad

Si, con el límite de 600,00 €

 11. Otras informaciones

La fecha señalada de apertura de ofertas (20/05/13) se refiere a la apertura del sobre C de la licitación. La
 apertura pública del Sobre B tendrá lugar en idéntico sitio y hora el día 6 de mayo de 2013.

 

Referencia en el perfil: DIP/2013/000025   Fecha de publicación: 10 Abril de 2013

  

  
Valladolid, 10 de abril de 2013.  Jesús Julio Carnero García.

Presidente de la Diputación.


